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برخاف کشتی که این روزها فرزندان 
قهرمانان سابق، کار را دست گرفتند و 
ملی پوش شدند، در فوتبال خیلی وقت 
بود صحبتی از فرزند ملی پوشان سابق و 
بازیکنان شاخص سال های قبل نبود که 
به عنوان ستاره به فوتبال ایران معرفی 

شوند. دیگر خیلی ها ناامید شده بودند و 
تصور می کردند احتمالاً فوتبالیست های 
سابق، ترجیح می دهند فرزندان شان 
راه دیگری را در پیش بگیرد تا اینکه نام 
آرشام شکوری در تیم نوجوانان فوتبال 
ایران پیدا شد. آرشام، فرزند هادی 
شکوری بازیکن سابق استقال است 
که این روزها به عنوان دروازه بان در 
تیم نوجوانان ایران خودنمایی می کند. 
این دروازه بان خوش استایل این روزها 

در جام ملت های نوجوانان آسیا یکی از 
بهترین های تیم ایران است که توانست 
کمک زیادی به موفقیت تیم داشته 
باشد. نکته جالب این است که آرشام 
بر خاف پدرش که مدافع بود، پست 
دروازه بانی را انتخاب کرد تا حالا از 
تجربیات هادی شکوری به شکل دیگری 

استفاده کند.
شاید حضور آرشام شکوری در تیم ملی 
نوجوانان ایران و درخشش او، باعث 

شود فوتبالیست های سابق دیگر هم 
فرزندان شان را تشویق کنند به این ورزش 
رو بیاورند و البته به دور از هر توقعی، برای 
رسیدن به تیم ملی تاش کنند. آرشام 
شکوری که متولد ۱۵ اردیبهشت ۱۳۸۳ 
است، از ۴ سالگی فوتبال را شروع کرد و 
با کمک و راهنمایی های پدرش توانست 
پله ها را یکی پس از دیگری طی کند و 
حالا به تیم نوجوانان برسد تا از آنجا 
برای رسیدن به مراحل بالاتر تاش کند.

آرشا بازی را به هم زد
سمیرا شیرمردی

خبرنگار

آرشا زیر سایه 
پدرش نبود

من پیش از اعزام تیم به مسابقات از 
نزدیک شاهد زحمات و تاش کادر فنی 
و تمام بازیکنان تیم فوتبال نوجوانان 
بودم و می دانم که چقدر این تیم سختی 
کشید و خیلی خوشحالم که نوجوانان 
فوتبال ایران مزد زحمات شان را با صعود 
به جام جهانی گرفتند. چون از نزدیک 
شاهد تاش و زحمت تمام بازیکنان تیم 
نوجوانان ایران بودم می دانم که آرشا 
چقدر سختی کشید تا امروز مقابل یمن 
موفق باشد. او نشان داد که زیر سایه 
پدرش نبوده و با عملکرد خوبش خیلی 

چیزها را به خیلی ها ثابت کرد.
شاگردان حسین عبدی شرایط سختی 
داشتند و در دیدار مقابل یمن هم یک 
بازی دشوار را پشت سر گذاشتند. 
یمنی ها خیلی خوب ایران را آنالیز 
کرده بودند و بازی خوبی را به نمایش 
گذاشتند و خیلی اجازه ندادند که 
بازیکنان ما به دروازه شان نزدیک شوند 
و در طول 90 دقیقه موفق بودند. در 
ضربات پنالتی اما بازیکنان ما باتجربه تر 
عمل کردند و توانستند بازی را به سود 

خودشان به پایان برسانند.
بیشتر تمرکز کادر فنی تیم نوجوانان 
کشورمان روی صعود به جام جهانی بود 
و الان هم به این مهم دست پیدا کردند. 
در حال حاضر تیم های عربستان، ژاپن 
و استرالیا تیم های پرقدرتی هستند 
که شانس بالایی برای قهرمانی دارند 
اما تیم ما هم با صعود به جمع ۴ تیم 
و قطعی شدن حضور در جام جهانی 
می تواند به قهرمانی هم امیدوار باشد.

حالا که تیم نوجوانان به جام جهانی 
صعود کرده، جا دارد تمام ارکان 
فدراسیون از تیمِ حسین عبدی حمایت 
کنند و خواسته های او را برای حضوری 
پرقدرت در جام جهانی برآورده سازند. تا 
اینجا تمام دغدغه تیم نوجوانان صعود 
به جام جهانی بود و حالا که صعودش 
قطعی شده، باید برنامه ریزی مناسبی 
داشته باشیم و با تدارکاتی خوب، 
دنبال حضوری قدرتمند در جام جهانی 

اندونزی باشیم.
 

هادی شکوری
مدافع اسبق استقال

تیم ملی فوتبال ایران پس از برتری در دو 
دیدار پرگل مقابل افغانستان و قرقیزستان 
به فینال تورنمنت کافا رسید و در ورزشگاه 
ملی تاشکند به مصاف تیم ملی ازبکستان 
رفت که در یک رقابت نزدیک و فیزیکی 
توانست با گلزنی سردار آزمون در لحظات 
ابتدایی نیمه دوم به برتری یک بر صفر 
مقابل میزبان خود دست پیدا کند و به 

قهرمانی در این رقابت ها برسد.

 با کسب این قهرمانی امیر قلعه نویی 
پس از ۱0 سال موفق شد که بار دیگر یک 

قهرمانی به دست آورد. 
آخرین جام قلعه نویی مربوط به سال 9۲ 
و قهرمانی در رقابت های لیگ برتر همراه 

با استقال بود.
 از آن زمان تا کنون پر افتخار ترین سرمربی 
تاریخ لیگ برتر موفق به قهرمانی در هیچ 

رقابتی نشده بود. 
نکته جالب در مورد امیر قلعه نویی این 
است که این سرمربی هر بار تیمش را به 
قهرمانی می رساند بیشتر ترجیح می دهد 
که نظاره گر شادی بازیکنانش باشد و 

پس از دریافت مدال  ها کمتر کسی امیر 
را در جشن و عکس های یادگاری قهرمانی 

می بیند.
 قلعه نویی این عادت را همیشه داشته و 
زمانی که با استقال و سپاهان در لیگ 
برتر ایران قهرمان می شد، پس از دریافت 
مدال سعی می کرد از قاب دوربین ها 

مخفی بماند.
 حال این اتفاق در قهرمانی تیم ملی ایران 
مقابل ازبکستان نیز رخ داد و عکس های 
یادگاری بدون حضور سرمربی تیم در قاب 

عکاسان به ثبت رسید.

ایمان گودرزی
روزنامه نگار

همیشه بچه ستاره ها رستگار نمی شوند. 
آنها زیر سایه سنگین پدر می مانند و سایه 
سنگین پدر روی شانه های آنها سنگینی 
می کند. سایه ای که آنقدر سنگین است 
که اجازه قد کشیدن و بزرگ شدن را به آنها 
نمی دهد. بچه ستاره ها در قیاس دائمی 
با پدر خود قرار دارند و این مقایسه ابدی 
مثل یک سد بلندبالا پیش روی آنهاست و 
به آنها اجازه پیشروی نمی دهد. سدی که 
ناخواسته پیش روی آنها قرار گرفته و آن 
نام خانوادگی بیشتر از آنکه مایه پیشرفت 
و ترقی و موهبت باشد، عامل بازدارنده و 

عقب ماندگی است.
این قانون نانوشته ورزش هیچ استثنایی 
ندارد. چه در ایران و چه در خارج از ایران 
بچه ستاره ها به پای پدر تلف می شوند و 
فرصتی برای بروز و ظهور نمی یابند. یوردی 
کرویف شاید یک نمونه متعالی از این بچه 
ستاره سوزی باشد. پسر یوهان کرویف بزرگ 
و اسطوره ای که یک استعداد ناب در فوتبال 
هلند بود اما سایه پدر به اندازه ای بلند بود 
و ارتفاع داشت که یوردی هر چقدر تقلا کرد 
از زیر این سایه خارج نشد. او حتی برای فرار 
از این مقایسه، نام کوچک خود را برای درج 
در پشت پیراهن برگزید تا از شر این مقایسه 
ابدی با کرویف بزرگ خلاص شود اما 
یوردی هرگز عاقبت بخیر نشد. در حقیقت 
بدشانسی او این بود که پدرش بزرگترین 
بازیکن تاریخ فوتبال هلند است! همین 
عنوان برای نابودی هر ستاره ای کفایت 

می کند؛ مقایسه با بزرگترین ستاره تاریخ 
فوتبال هلند. در ایران محمد پروین نمونه 
روشنی از این داستان است. ستاره ای که 
اگرچه کیفیت و کمیتش هرگز در اندازه های 
یوردی کرویف نبود اما می توانست در 
پرسپولیس سری در میان سرها پیدا کند 
اگر پسر علی پروین نبود. او به اندازه ای زیر 
این سایه قرار گرفته بود که در استادیوم ها 
او را نه به نام خانوادگی بلکه با کنیه پدرش 

صدا می کردند؛ »ممد علی پروین!«
محمد هرگز نتوانست حتی یک صدم پدرش 
در فوتبال ایران بدرخشد و در همان ابتدای 
راه محو و نابود شد چرا که به اندازه ای 
بدشانس بود که حتی او را با نام پدرش 

صدا می زدند!
بعد از گذشت دو دهه، اما به نظر می رسد 
که آرشا شکوری می خواهد این قاعده را بر 
هم بزند. گلر تیم نوجوانان و پسر هادی 
شکوری مدافع سابق پاس، استقلال و 
تیم ملی که حالا در تیم حسین عبدی یک 
چهره ویژه است. او در بازی یک چهارم 
نهایی برابر یمن با مهار 2 ضربه پنالتی نام 
خود را بر سر زبان ها انداخت و نوید تولد 
یک ستاره تازه را در فوتبال ایران داد. برای 
قضاوت در این زمینه هنوز خیلی زود است 
اما آرشا می تواند خلاف جهت آب شنا کرده 
و از پدرش پیشی بگیرد. تیم نوجوانان با 
آرشا حالا به جام جهانی رسیده و در ادامه 
درخشش می تواند در رقابت های نوجوانان 
قهرمانی آسیا روی سکو بایستد. اتفاقی که 
مسیر اوج گرفتن آرشا را هموارتر می کند. 
پسر هادی شکوری می تواند قاعده قدیمی 
را بر هم بزند و نام پدرش را پرآوازه تر کند؛ 

اگر البته قدر خود را بداند.

آیسان سعیدی
خبرنگار

نگاهی به عملکرد فرزندان فوتبالیست ها در دنیای حرفه ای

ستاره سوخته هاستاره سوخته ها

تیم فوتبال نوجوانان ایران موفق شد با شکست تیم یمن 
در مرحله یک چهارم نهایی و صعود به جمع چهار تیم 
برتر جام ملت های زیر 17 سال آسیا جواز حضور در 
جام جهانی اندونزی را کسب کند. آرشا شکوری فرزند 
هادی شکوری مدافع اسبق تیم فوتبال استقلال 
که برای تیم نوجوانان در پست دروازه بان به میدان 
می رود، در ضربات پنالتی بازی مقابل یمن عملکرد 
فوق العاده ای از خودش ارائه داد و با مهار دو ضربه 
پنالتی سهم بسزایی در صعود نوجوانان ایران به 
جام جهانی زیر 17 سال اندونزی ایفا کرد. به بهانه 
عملکرد فوق العاده آرشا در تیم ملی نوجوانان 
عملکرد فرزندان فوتبالیست های بزرگ کشورمان 

را در دنیای حرفه ای بررسی خواهیم کرد.

 محمد پروین
محمد پروین فرزند علی پروین یک نمونه 
از بازیکنانی است که پس از پدرشان به 
فوتبال می آیند. فرزند علی پروین البته 
موفق نشد عملکرد مطلوبی از خودش در 
تیم پرسپولیس به نمایش بگذارد و راه 
پدرش را ادامه بدهد. پروین در سال 1383 

به پرسپولیس پیوست.
 اگرچه حضور او در تیم قرمز پایتخت تا 

سال 1386 ادامه داشت.
 او اما برای سرخپوشان تهرانی در این مدت 
تنها 14 بار به میدان رفت و موفق نشد 
برای این تیم گلی به ثمر برساند تا وداع 
تلخی پس از سه سال حضور با این تیم 

داشته باشد.
 پروین البته پس از جدایی از پرسپولیس 
حضور در تیم های دیگر را هم تجربه کرد 
اما در آنها هم مانند پرسپولیس ناکام 
ماند و در نهایت پس از اتمام فصل 1393-
1392 فوتبال ایران با پیراهن تیم پارسه 
که در حال حاضر هیچ اثری از آن نیست، 
از دنیای حرفه ای فوتبال خداحافظی کرد.

 عملکرد پروین در دنیای فوتبال ثابت 
کرد داشتن یک پدر سوپراستار برای 
رسیدن به موفقیت در ورزش کافی 

. نیست

 آتیلا حجازی
آتیلا حجازی فرزند مرحوم ناصر حجازی 
یکی دیگر از نمونه های بچه ستاره ناکام 
است. فردی که به پشتوانه پدرش به 
دنیای حرفه ای فوتبال آمد و در سال 1376 
به استقلال پیوست اما او هم مانند محمد 
پروین در این تیم از لحاظ کسب موفقیت 
فردی ناکام بود و در این بازه زمانی تنها 
9 گل به ثمر رساند. البته تفاوت حجازی 
با پروین این است که او در مربیگری هم 
ورود کرد و برخلاف انتظارات در آنجا هم 
در رسیدن به موفقیت ناکام بود. آخرین 
حضور حجازی به عنوان مربی یک تیم 
به سال 91 بازمی گردد که به عنوان کمک 
مربی حمید استیلی در تیم استیل آذین 

فعالیت می کرد.
 

امیر عابدزاده
شاید تنها موردی که موفق شد پس از 
پدرش در فوتبال ایران موفق شود، امیر 
عابدزاده فرزند احمدرضا عابدزاده دروازه بان 
اسطوره ای فوتبال ایران در دهه 70 است. 
او فوتبال حرفه ای اش را با حضور در تیم 
لس آنجلس بلوز ایالات متحده امریکا در 
سال 2010 میلادی آغاز کرد. امیر عابدزاده 
اگرچه در کارنامه اش حضور در تیم های ایرانی 

هم دیده می شود اما بیش از آنکه در فوتبال 
ایران بازی کند، در باشگاه های خارجی حضور 
داشته. عابدزاده فصل گذشته در عضویت 
تیم پونفرادینا قرار داشت و بهترین عملکرد 

را در لالیگا 1 ارائه داد.
 

اردلان آشتیانی
آخرین گزینه ما برای بررسی در این باره 
اردلان آشتیانی فرزند ابراهیم آشتیانی 
است؛ فردی که کارش در فوتبال حرفه ای 
را با حضور در تیم پرسپولیس آغاز کرد و به 
هیچ عنوان موفق نشد عملکرد مطلوبی 
از خودش به نمایش بگذارد. آشتیانی در 
مدت زمان دو فصلی که در پرسپولیس 
حضور داشت برای این تیم تنها 13 بار به 
میدان رفت و هیچ گلی نزد تا مانند بسیاری 
از افرادی که مرور کردیم باشگاه محبوب 

پدرش را با یک ناکامی بزرگ ترک کند.
***

آنچه پیش تر مرور شد بار دیگر ثابت 
می کند فرزند یک فوتبالیست بزرگ بودن 
تنها ملاک برای کسب موفقیت نیست، 
بلکه استعداد و تمرین مداوم هم لازم 
است. نکته ای که تا الان درباره آرشا 
شکوری فرزند هادی شکوری به درستی 

رخ داده است.

علیهعلیهآرشاآرشا
بچه ستاره هابچه ستاره ها

مجتبی حسین مرشدی
خبرنگار

14

گزارش ویژه
گزارش ویژه

جذب دو فوق ستاره با دو استراتژی متفاوت

بلینگام و گوندوغان، 
کلاس لالیگا را بالا بردند!

یک آلمانی که در انگلیس بازی کرده و یک انگلیسی که در آلمان بازی کرده حالا راهی 
فوتبال اسپانیا شده اند و قرار است هدایت خط هافبک دو غول فوتبال باشگاهی 
این کشور را در دست بگیرند. ایلکای گوندوغان و جو بلینگام،  تا اینجای کار 
بهترین خریدهای نقل و انتقالات تابستانی لالیگا اسپانیا بوده اند. دو بازیکنی که 

برای تقویت خط میانی رئال مادرید و بارسا به این دو تیم اضافه 
شده اند، با نقش هایی متفاوت اما اهمیتی یکسان. یکی از آنها 

کاپیتان تیم قهرمان اروپاست و دیگری ستاره بزرگ و آینده دار فوتبال جهان. 
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سکوت باقری 
سرانجام شکست

 جدایی آقا کریم 
از پرسپولیس؟

 میلاد جواب پرسپولیس 
و استقلال را داد:

»نمی آیم« 

بازگشت حسینی به لیست استقلال

نکونام می خواهد 
سید را از نو بسازد

علی موسوی: 
نکونام با این 
 بازیکنان قید
قهرمانی را بزند!

عید سعید قربان را 
تبریک می گوییم

فقط 6 بازیکن و یک مربی آماده تمرین اول

پرسپولیس امروز هم 
استارت نمی زند؟

مهر تایید بر خبر 

 

2 هفته قبل ایران ورزشی


